Администрация
 Муниципального образования
Ефремово-Зыковский сельсовет
     Пономаревского района
      Оренбургской области

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   01.06.2017         № 17/1 -п

      с. Ефремово-Зыково
О создании патрульных групп
по профилактике пожаров на 2017 год

  В соответствии с требованиями Федеральных законов № 131-ФЗ « об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», N 69-ФЗ «О пожарной безопасности», с Приказом МЧС России № 26 « Об утверждении Порядка использования открытого огня и разведения костров на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса», в целях обеспечения пожарной безопасности в населённых пунктах и руководствуясь  Уставом  муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области
1.          В  целях оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, нарушения в лесной сфере, в том числе связанные с выжиганием сухой травянистой растительности.:
- создать патрульные группы,
по с. Ефремово-Зыково в следующем составе:
-Чариков Николай Егорович – член пожарной охраны;
- Колобов Владимир Егорович – член пожарной охраны ;

По с. Сорокино
- Бабушкин Александр Константинович  -староста села
- Сорокин Иван Михайлович  - депутат МО Ефремово-Зыковский сельсовет
( по согласованию)
2.патрульным группам в пожароопасный период проводить ежедневное патрулирование
- сведения о проделанной патрульными группами работе ежедневно представлять до 16.00 часов в Администрацию  Ефремово-Зыковского сельсовета.
3.     Целью патрулирования считать:
- своевременное обнаружение возгораний сухой травянистой растительности;
- принятие первичных мер  по тушению возгораний сухой растительности;

- выявление и пресечение нарушений требований пожарной безопасности, связанных с выжиганием сухой травянистой растительности (сельскохозяйственных палов), а также использованием  открытого огня на полях и в лесных массивах;
- проведение разъяснительной и профилактической работы среди населения, направленной на предупреждение и недопущение фактов неосторожного обращения с огнём;
- соблюдение мер противопожарной безопасности в жилом секторе, в местах массового отдыха населения, а также в ходе работ в лесных массивах и при полевых работах в пожароопасный период;
- оповещение оперативных групп КЧС и ПБ Пономаревского района, лесхозов и лесничеств, пожарно-спасательных частей  и других органов для оперативного реагирования и принятия соответствующих мер.

4. Запретить жителям МО  Ефремово-Зыковский сельсовет поджигание сухой травы,  разжигание открытого огня (костров) в радиусе 50 метров  от построек на период пожароопасного периода.
5. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
6. Постановление вступает в силу  после его обнародования.

Глава сельсовета:                                                                   В.В. Чегодаев

[bookmark: _GoBack]